

## PARCO LOMBARDO DELLA VALLE DEL TICINO





## Sviluppo sostenibile tutela della biodiversità e dell'ambiente, qualità della vita

## **PRESIDENZA**

AI SIGNORI SINDACI DEI COMUNI DEL PARCO

AI PRESIDENTI DELLE PROVINCE DI PAVIA E VARESE

AL SINDACO DELLA CITTA'
METROPOLITANA DI MILANO

AL RAPPRESENTANTE
DELL'ASSOCIAZIONE FIPSAS:
ROBERTO BATTAGIN

AL RAPPRESENTANTE DELLE ASSOCIAZIONI AMBIENTALISTE: CLAUDIO SPREAFICO

LORO INDIRIZZI

Magenta, 18/06/2019 Prot. n. assegnaz. PEC 승원되

Oggetto: Convocazione Comunità del Parco

Con la presente si comunica che la Comunità del Parco si terrà il giorno

VENERDI' 28 giugno 2019 alle ore 15.00

presso l'aula magna del Centro Parco "LA FAGIANA"

Via Valle - Pontevecchio di MAGENTA

Con il seguente Ordine del Giorno:

- 1) Comunicazioni del Presidente:
  - Aggiornamenti sull'attuazione della Legge regionale 28/2016 in materia di riorganizzazione del sistema lombardo di gestione e tutela delle aree protette;
  - Situazione dei componenti del Consiglio di Gestione a seguito delle elezioni comunali del 26/05/2019;
  - Provvedimenti organizzativi assunti dal Presidente.

- 2) Lettura ed approvazione verbale della seduta del 17/05/2019.
- Acquisizione terreni di cui al piano particellare di esproprio del progetto esecutivo "Traccia azzurra: collegamento ciclabile tra l'abbiatense e Vigevano" finanziato da Regione Lombardia a valere su risorse POR FESR 2014-2020 Asse IV Azione IV.4 e 1.1 - misura "mobilità ciclistica"

Si rammenta che ai sensi dell'art. 9 comma 1 dello statuto del Parco approvato con delibera di Giunta Regionale del 8.11.2013 n° X/906 sono membri della Comunità del Parco i Sindaci ed i Presidenti delle province e che gli stessi possono farsi rappresentare dai Vice Sindaci che non producono deleghe.

In merito ad altre deleghe l'art. 9 comma 1 del nuovo statuto recita: "La Comunità del Parco è composta da un rappresentante per ciascuno degli enti locali territorialmente interessati nella persona del Sindaco per i comuni, del Presidente per le province e del legale rappresentante per gli Enti volontariamente aderenti. I Sindaci e i Presidenti delle Province possono farsi rappresentare da un loro delegato, sia continuativamente che specificatamente, purchè Consigliere o Assessore".

Gli atti oggetto di approvazione completi di ogni allegato sono a disposizione sul sito ufficiale del Parco (www.parcoticino.it).

Distinti saluti.

IL PRESIDENTE Gian Pietro Beltrami

Documento firmato digitalmente ai sensi della vigente normativa